впечатляващи фигури сред статистическата общност у нас. Той е с три дипломи за

висше образование - агрономическо, специалност „Земеделска икономика“ (1928),

юридическо, специалност „Право и държавни науки“ (1934), и икономика,

специалност „Икономика и статистика“ (1937).

Роден е в София на 22 август 1906 г. (9 август по Юлианския календарен стил).1

Произхожда от патриархални възрожденски фамилии с родови корени в Габрово по

бащина линия и Велико Търново по майчина. Баща му Юрдан Тотев е бил виден

юрист, а също и преводач от руски.